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INVITACION PRIVADA No, 046 DE 2017
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A ﬁh;\. Unwermdad Pedagoglca y

A
2,0 . Tecnoldeica de Colombia
Wng ™ 5

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA, CUATRO {4} DE DICIEMBRE DE 2017

-g IWMGON Avenida Central del Norte () @@@

WL . W W

1403

GO

A7 AT S %y el
Y ComnoEW RS A TABE425—Funia EE R e



VIg1ILADA MINERLCACIAHN

ACREDITACION INSTITUCIONAL

DE ATITA CALIDAD wWOW W
MULTICAMEPLES

RESCLUGKIN 3810 CE 2015 HEH # 8 afios

INFORME DE EVALUACION DE [ AS PROPUESTAS
INVITACI IVADA No. 046 DE 2017

.uptoc.edu.co

“COMPRA DE SISMOGRAFO CON DESTINO A ESPECIALIZACION EN ESTRUCTURAS *,

NOMBRE DEL PROPONENTE:
SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIRIA SAS- NIT.900580841-1

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA, ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 50 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO Q PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 50 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
SUBSUELO 3D - NIT. 900401014
_ REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NQ ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA [General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
. FACTORES DEPONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO 70 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 30 PUNTOS
PUNTCS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

Dade a Cuatro {04} de Diciembre de 2017

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REWVISO: DA, JESUS CIFLIENTES
PRGY /DR, CARLOS FELIFE PRIETO.

[‘[NVESTIGACION Avenida Cantrai del Norte
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INVITACION PRIVADA No. 046 DE 2017
“ COMPRA DE SISMOGRAFO CON DESTING A ESPECIALIZACION EN ESTRUCTURAS .
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ORIGINAL ANEXO 2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Para ser tenida en CUNPL; CLIMPLE
cuenta la propuesta, deberd utilizarse el modelo suministrado en este pliego y ser suscrita por
ef representante Iegal o por la persona legalmenie autorizada para ejio.

GJ 1L
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FOTOCOPIA de! Certificado de inscripcién en la Cimara de Comercio, expedido par la Camara
de Comercio, con fecha de expedicion no mayor de 3 meses anteriores a ia fecha de cierre de N/A N/A
la INVITACION. |APLICA PARA PERSONAS NATURALES) con excepcidn de ke dispuesto para
cl ejereicio de las profesiones liberales. sequn el afticto 23 numeral 5 del Codigo de Comerdio
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FOTOCOPIA de! Certiffcade de fa Existencia y de Representacion. Legal, cxpedido por la
Camara de Comercio, con fecha de expedicién no mayor de 3 meses anteriores a {a fecha de CUMPLE CUMPLE
cicrre de la INVITACION. Dentra de su objeto social se debe acreditar 12 posibilita de contratar -
el ohjeto de la presente invitacion, seqtin o dispuesto en el Articulo 7 del Acuerdo 074 de
2010, [APLICA PARA PERSONAS JLIRIDICAS).

LZACREL . MOd

AUTORIZACION: En caso de que el representanie fegal de fa parsona jurfdica, conforime a sus
cstatutos, no tenga facuttad para comprometerse por e valor de la propuesta y del contrato N/A
a que hubiere lugar, debera presertar copla del acta emitida por el 6rgano competente en la N/A
cual se autoriza para comprometer 2 la sacicdad por el valor y demas aspectos deta proplesta,
de conformidad con io establecido en los estatutos de fa sodiedad.

nfuny
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CRIGINAL de ia Péliza de Seriedad de la Propuesta a favor de Entidades Estataies, suscrita y
firmada por ¢l proponente ¥ con el lleno de ios stguientes requisitos: .
BENEFICIARIC: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE  COLOMBIA,  NIT.
891800330-1 CUMPLE NO CUMPLE

AFIANZADO: Ef proponente EL VALOR ASEGUIRADD

VIGENCIA; Desde la fecha de presentacion de [a NO CORRESPONDE AL
propuestas ¥ hasta ia fecha senalada para la REQUERIDO,
adjudicacion [Es decir el Término maximo
previsto para la adjudicacion) y dos [02) meses
mas.

VALOR ASEGLIRADO: Diez por dento (108 del valor de 12 oferta

realizada por el proponente.,

MM MR

ORIGINAL dr la Certificacion con la cual acredite el cumplimienio de las obligaciones sefaladas en
el articule 50 de la Ley 789 de 2002 y demds disposiciones. sobre la materda  [APORTES A CUMPLE CUMPLE
PARAFISCALES y PAGOS A SALUD Y PENSION); suscrita por of Revisor Fiscal si se wata de una -
persona jurldica gue debe tener revisorla fiscal confonme a la ley o por el representante legal del
propoenente, si No requiere revisor fiscal. Segun Anexo 3.
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FOTOCOPIA del Centificade de la Contralorla General de la Repiiblica de Antecedentes CUMPL CUMPLE
fiscales el cual debe estar vigente a la focha de la presentacion de ja propuesta. EN TODO
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CASD LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A TRAVES DE LA CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA =
AUSENCIA DE ANTECEDENTES FISCALES. 2 m
FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria CUMPLE CUMPLE HE
Generat de la Nacidn ¢! cuat debe estar vigente a la fecha de 1a presentacién de Ia propuesta, Ww
(AFLICA SOLD PARA PERSONAS MATURALESL EN TODO CASC LA UNINERSIDAD mem o
VERIFICARA A TRAVES DE LA CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA AUSENCIA DE g% ()
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, wie ¢
FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales. £n virtud de o dispuesto Articuio 7 y CUMPLE UMPLE
23 de! Decreto Ley 019 de 2012, en concardancia con Ja Circular Interna Mo. (004 del Dieciséis
de Enero de 2012, no se le requerird al ofcrente affegar éste documento, pero se encuertra LR
sujeto & vefificacion por parte de ia Universidad. [APLICA SOLO PARA PERSONAS ¢ nam
NATURALES]. =
‘ UMPLE CUMPLE o
FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario (RUT). donde se establece el réglmen al 2l ﬂm_
cual pertenece. a Jam
[ A
CERTIFICACION DE EVALLACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC: Tomando en cuenta que H HWM
éste @5 un documento expedido por la misma Universidad, de acuerdo a las directrices S mm
previstas en ef Articulo 9 del Decreto Ley 019 de 2012, na se fe solicitara a los oferentes. £n CLIMPLE CUMPLE @ m.
todo caso ¥ tomando en cuenta gque es requisito de habiitacion juridica que el proveedor de e—— - va
bienes o servicios de la universidad ostente una evaluacion superior Iqual o supetior al 70% i
de acuerdo a la guta A-AB-PO1-G02, para poder ser objete de verificacion por parte de ia
entidad debe diligenciarse el Comespondienic ANEXO 6.
Documento de conformacion del consorcio o unién lemporal, si os ¢l case, donde indiquen N/A N/A
los integrantes, [os porcentajes de participacion de <ada uno de sus integrantes, en |z
propuesta y et la ejecucion del contrato, y el monto de la responsabilidad de cada uno.
OBSERVACIONES e U ADMISIBLE NO ADMISIBLE
Ei oferente SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIRIA SAS~ NIT.90058084 1-1= ES ADMISIBLE TURIDICAMENTE
&1 oferente SUBSUELD 3D — NIT. $00401014= NO ES ADMISIBLE HURIDICAMENTE
Dado a Cuatre {4} de Diciembrée de 2017
£
. [ORIGINAL FIRMADO) %
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLONM £
JEFE Umm)mﬂ‘as_mzqo DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA o e
.
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INVITACKON PRIVADA No. 046 DE 2017
“COMPRA DE SISMOGRAFO CON DESTING A ESPECIALIZACION EN ESTRUCTURAS. ™.
ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

PRESUPUESTO OFICIAL = $59.0440.7 12,00
Capacldad Financiera: Con base er: la informacian rontable que reposa en el Registra {Inico de Propenentes, e evaluara o siguiente:

dny M

LW S eaFeeca)
& Bardodepad pepIsIaL, Y

= ﬂ_ I
b. indice do Engeudamiento: Indice de Endeudamiento = Tolil Pasivo / € Capital de trabajo:El indlce se determinard de acierdo con la férm .manmqn
a. Indice de tiquider: Indice de liquidez = Actlve Carriente / Pasiva Corriente Total Actives* 100 Trabajo= Activo Corrlante - Pasivo Corrdente I o S
MENCR O IGUAL A 1.5 No admisible WAYOR DE 0% Mo admizible MENGE O IGUAL 100% DEL, PRESUPLESTO OFICIAL Na .._A_uuw_ _.h:nT u
P b Tl
Admisible 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL )n._._.:n_uunw - Wm
-

IMAYOR DE . 1.5 Admislble _ MENGR O IGUAL

R TGN

N K w]e
SOLUCIONES Y 3 an
SUMINISTROS PARA AwiS
INGENIRIA SAS 903.198.848 564.139.881 916.568.887 564_139.88) 2 61 339.058.967 ADMISIBLE
SUBSUELDS 30 N/ N/A NfA KA NI N/A K/A NO ADMISIBLE
CBSERVACIONES:

SOLUCIONES ¥ SEIMINISTROS PARA INGEMIRLA SAS = ALLEGA RUP. estados financieros con corte a 3177272016
SUBSUELOS 3D = ALLEGA RUP, estados financieres con corte a 3171272015 NO ADMISIBLE

[ FECHA gmbmn_wz

PROPONENTES RUP- s L CLASIFICACION PROIONENTE -

RESULTADO
Mo mayora 2 meses de 1 R o o - © RUPUNSPEC = 7102900721 31900 -
fecha déf clore: 3/Ta/Zal? | S . - L R . :
TUMFLE
SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIRLA
SAS CUMPLE ADMISIBLE
CUMPLE <
NOCUMPLE  (Z0ac
SUBSUELOS 3D diclembre de 2017 ADMISIBLE
E3
COMNCLUSION: e |
o @
SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIRIA SAS = ESADMISIBLE FINANCIERAMENTE — n
ey -
"
SUBSUELOS 30 = NO ES ADMISIELE FINANCIERAMENTE {NO allega =) rup con el corte requerido financiero y la fecha de expedicion no es a requerda en lag condiciones ¥ requerimientos de ja invitaclon. )
=
L
a i
JESUS ARIEL CIFUENTE c [
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION H
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA PE COLOMBILA o
o i
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CALIFICACION DE EXPERIENCIA
CALIFICACION REQUISITOS TECNICOS
MINIMOS CALIFICACION
TECNICA /PUNTAJE
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t ATREDITACTON INSTITLCIONAL .
DEALTACALIDAD Wwww.uptc.edu.co
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2 Universidad Pedagfgicay
Teenuligica de Calambia

Tunja, 4 de diciembre de 2017.

Doctor:

JESUS ARIEL CHFUENTES MOGOLLON

lefe Departamento de Contratacion

Universidad Pedagogica y Tecnoldgica de Colombia
Ciudad

Ref. Invitacidn privada No. 046 de 2017
Asunto: Respuesta a Evaluacion TECNICO ECONOMICA de propuestas.
Cordial saludo,

De acuerdo a evaluacion TECNICA ECONOMICA de propuestas recibidas en el proceso de cierre de
convocatoria segin invitacion privada No. 046 “COMPRA DE SISMOGRAFO CON DESTINO A
ESPECIALIZACION EN ESTRUCTURAS”, donde se recibié dos propuestas por los oferentes
SUBSUELQO3D S.A.S. con Nit: 900.401.014-9 y $S| SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERIA
S.A.S. con Nit: 900.580.841-1, por lo cual a continuacién se presenta la respectiva evaluacién
Técnica Econdmica de las propuestas presentadas de la siguiente manera:

RELACION DE CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Descripcion SUBSUELO3D S.A.S. SSI SOLUCIONES Y
SUMINISTROS PARA
INGENIERIA 5.A.S.

Numero de canales 16 CUMPLE CUMPLE

Rango dindmico 110 db CUMPLE CUMPLE

Rechazo en modo comun 100 CUMPLE CUMPLE

Dh

Intervalo de muestreo 0.25, CUMPLE CUMPLE

0.50,1.0 ms .

| Fuente de afimentacion 12 ' CUMPLE CUMPLE

voltios DC

Comunicacién con lapto USB CUMPLE CUMPLE

Gedfonos 16 RT CUMPLE CUMPLE

Cable para 16 canales con CUMPLE CUMPLE

separacién de 8 m entre
receptores, todo con sus
respectivos conectores

Software para adquisicion de CUMPLE CUMPLE
datos para refraccion sismica

{Vs-Vp)

Adquisicidn de datos REMI CUMPLE CUMPLE
Adgquisicién de ensayo de CUMPLE CUMPLE

pozo o dowhnhole
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MU LTI A MPTLU K
Capacitacion CUMPLE CUMPLE
Manual de operacion incluido CUMPLE CUMPLE
Valor total oferta econdmica $53.312.000 $ 58.543.240
EVALUACION DE PUNTA.E:
Descripcion SUBSUELO3D 5.A.S. SSI SOLUCIONES Y
SUMINISTROS PARA
INGENIERIA 5.A.S.
FACTOR ECONOMICO 70 50
(PRECIO)
FACTOR TECNICO {CALIDAD) 30 0
TOTAL ESTUDIO TECNICO- 100 50
ECONOMICO
Sin otro particular.
¥ Nathalie Lopez Valiente . ¥ilis _
Dpcente Esduela Ingenieria Civil Bocenté E3ZGEla ingenieria Civil
Avanida Central del Norte @ \@

\ INVESTIGACION

CONOCIMIENTO DE PAZ

PEX 7405626 Tunja
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www.uptc,edu.co

Uptc

Utiversid Pedagicn 3
Teenalieicn de Colombin

NOMBRE DEL PROPONENTE:
SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIRIA SAS- NIT.900580841-1

INVITACION PRIVADA No, 046 DE 2017

“COMPRA DE SISMOGRAFO CON DESTINO A ESPECIALIZACION EN ESTRUCTIURAS "

Nomero Naembre de enfidad .
certificacion comtratante Objeta Valor Observaciones Resultado
SERVICIO GEQLOGICO .
COLOMBIANG COMPRA DE EQUIPOS DE ’;‘r";”ega,cc’p’a ‘:?dt . NO
! CONTRATO 268 DE ESTACIONES DE REDES DE $239.377.272,00 ‘;’;i‘;‘gﬂ S;Qm‘_‘; c:i_’_" ‘d | ADMisiaE
20i4. MONITOREOQ VOLCANICO...... fon det |
J CUMPLIMIENTO FOLIO 33
- 34

Nata, £l oferente NG ES ADMISIBLE EN LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA, por cuanto no aliega copia de los contratos
certificados segun soiicito .agiuntande en cualguiera de éstos casas, tambien las Copias de los cortratos.. “sequin se soilcitd en
el numerai 5.9.3.2

NOMBRE DEL PROPONENTE:
SUBSUELD 3D — NIT. 900401014
Numero Nombre de entidad
certificacion O eontratante Objeto Valor Observaciones Resuftada
UNIVERSIDAD ; No allega Copla de
1 INDUSTRIALDE | COMPRABESTEGERAFODRIE | 545240000 | contrato segun sesoicis, |, (NO
SANTANDER, Si allega copia factura No. i
CONTRATO DE 2015, 3D N 176 - folio 27
Noaliega Copla de NG
2 TIROCOR LTDA. COMPRA DE SISMOGRAFO $51.968.000 contrato segln sesofictd. |\ o -
CONTRATO DE 2017 Si 2liega copia factura No.
30275 - folio 26
No allega Copla de
2 JUAN JOSE PIDREHITA, | COMPRADESEMOSIFOCON | ¢0p075 598 | contratosegumsesatens, | |, MO
CONTRATQ DE 2017 | Sialiega copla factum No,
3D N 278 - folio 25
Nota. £ oferente NO ES ADMISIBLE.
Dado a Cuatro {4) de mes de Diciembre de 2017.
[ORIGINAL FIRMADO)
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNGLOGIA DE COLOMBIA
REWISC): GAS| (R CARLOS FELIPE PRIETO,
IN\/ES-[]G&CION Avenida €Central del Norte
| CONOCIMIENTO DE PAZ PEX 7405626 Tun)a n@EE
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